
Commissioni Invalidi Civili Distretto di Macomer: sostituzione Dr.ssa Carta Sebastiana pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1602 del 16 dicembre 2014

OGGETTO: Commissione Invalidi Civili Distretto di Macomer:sostituzione componente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 1865 del 24/12/2013 che ha rinnovato la
composizione delle Commissioni di Invalidità Civile dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

CONSIDERATO che le Commissioni suddette risultano distribuite secondo l’articolazione
Aziendale nei Distretti di Nuoro, Macomer, Siniscola e Sorgono;

RILEVATO che la Commissione per l’Invalidità Civile del Distretto di Macomer nella
composizione dei suoi Medici Titolari risultava così composta:

- Presidente Titolare: Dott. Nieddu Antonio
- Presidente supplente: Dott. Faa Armando
- Componente Titolare: Dott. Putzolu Francescangelo
- Componente supplente: Dr.ssa Bassignana Felicina
- Componente Titolare: Dr.ssa Carta Sebastiana
- Componente supplente: Dott. Pisanu Ovidio

VISTA la comunicazione con la quale la Dott.ssa Sebastiana Carta, ha presentato formali
dimissioni dall’incarico di Componente Titolare della Commissione Invalidità Civile del
Distretto di Macomer;

VISTA la richiesta del Dr. Antonio Nieddu, Presidente della Commissione in oggetto di
nomina di un nuovo componente in sostituzione della Dr.ssa Sebastiana Carta,
dimissionaria;

RILEVATA la necessità di procedere alla sostituzione del componente dimissionario della
Commissione Invalidità Civile del Distretto di Macomer da individuarsi fra i costituenti l’albo
interno degli aspiranti all’incarico di Componenti delle Commissioni dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro approvato con Deliberazione D.G. n. 1577 del 05/11/2013;

VISTA la nota prot. NP/2014/13348 del 21/10/2014 con la quale il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione ha richiesto l’individuazione di un nuovo componente per la Commissione in
oggetto in sostituzione della Dott.ssa Carta;

SENTITO i parere della Direzione Generale che ha ritenuto di dover riconoscere la titolarità
dell’incarico al Dott. Ovidio Pisanu in sostituzione della Dr.ssa Sebastiana Carta ed ha
individuato con nota del 22/10/2014 il Dr. Antonio Cinellu, Responsabile del Servizio di
Radiologia del Distretto di Macomer quale componente supplente della Commissione in
oggetto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina alcun onere aggiuntivo a carico
dell’Azienda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



Commissioni Invalidi Civili Distretto di Macomer: sostituzione Dr.ssa Carta Sebastiana pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F., espresso ai
sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di dare atto che ai fini della sostituzione del Componente supplente della Commissione
di Invalidità Civile del Distretto di Macomer, la Direzione Aziendale ha proceduto ad
attingere dall’elenco approvato con Deliberazione D.G. n. 1577 del 05/11/2013;

b) di incaricare il Dr. Ovidio Pisanu, qual componente Titolare della Commissione di
Invalidità Civile del Distretto di Macomer in sostituzione della Dr.ssa Sebastiana Carta,
dimissionaria dal 17/03/2014;

c) di incaricare il Dr. Antonio Cinellu, Responsabile del Servizio di Radiologia del Distretto
di Macomer quale Componente supplente della Commissione in oggetto;

d) la Commissione nella composizione dei suoi Medici Titolari e supplenti risulterà pertanto
la seguente:
a) Presidente Titolare: Dott. Nieddu Antonio
b) Presidente supplente: Dott. Faa Armando
c) Componente Titolare: Dott. Putzolu Francescangelo
d) Componente supplente:Dott.ssa Bassignana Felicina
e) Componente Titolare Dott. Ovidio Pisanu
f) Componente Supplente: Dr. Antonio Cinellu

b) di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun onere aggiuntivo a
carico dell’Azienda;

c) il Dipartimento di Prevenzione, i Servizi: Bilancio, Personale, i Direttori di Distretto, il
Servizio Affari Generali e Legali, sono incaricati dell’esecuzione del presente atto,
ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Francesco Secchi

Estensore della Delibera
f.to Sig.ra Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Commissioni Invalidi Civili Distretto di Macomer: sostituzione Dr.ssa Carta Sebastiana pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16 dicembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

Servizio Bilancio,Personale, sito web

Dipartimento Prevenzione R

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


